
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 6 de agosto de 2025 Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB53CA7FC871DFCD944ADA2F7C65904E



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 016-2025

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 016-2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 173-2025

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 016-2025

• DECRETO Nº 173 - ALTERAÇÃO DE QDD
DECRETO Nº 174 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019-2025

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020-2025

• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2025

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021-2025

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022-2025

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023-2025

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024-2025

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025-2025.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025-2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB53CA7FC871DFCD944ADA2F7C65904E



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO RESULTADO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025 
 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO do 
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº. 
14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado 
da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 016/2025, do tipo Menor Preço Por 
Item, cujo objeto é o registro de preço visando a contratação de empresa (s) para o fornecimento de veículos 
automotores terrestres, para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, sendo 
vencedoras as empresas: CACHOEIRA COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
16.291.064/0001-29, para os itens: 01, 03, 04, 05 e 06 totalizando o valor de R$ 1.044.500,00 (um milhão, 
quarenta e quatro mil e quinhentos reais), TACTON COM. TRATORES, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 55.367.606/0001-51, para o item: 07 totalizando o valor de 
R$ 354.500,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), CAR LOCA COMERCIO E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 53.023.822/0001-54, para o item: 08 totalizando o 
valor de R$ 297.999,99 (duzentos e noventa e sete e quatro mil e quinhentos reais). O item 02 foi declarado 
FRACASSADO. Uauá/BA, 01 de julho de 2025. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A1288968466C5D9C725E2A60CA98F25

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025 
 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e 
com fundamento nas Leis nºs 14.133/2021, e posteriores alterações, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tombado sob o n.º 
016/2025, cujo objeto é o registro de preço visando a contratação de empresa (s) para o fornecimento de 
veículos automotores terrestres, para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, 
tendo como vencedores as empresas: CACHOEIRA COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 16.291.064/0001-29, para os itens: 01, 03, 04, 05 e 06, TACTON COM. TRATORES, MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 55.367.606/0001-51, para o item: 07 e CAR LOCA 
COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 53.023.822/0001-54, para o item: 
08. Nas condições apresentadas em sua proposta de preço. Uauá/BA, 03 de julho de 2025. Marcos Henrique 
Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6440468B6A6C693CD702530C199B7070

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2025 

 
P.A.: Nº 0127/2025 – INEXIGIBILIDADE N° 073/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 

13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: CAVALCANTE REIS SOCIEDADE INDIVIDIAL DE ADVOCACIA – CNPJ: 

26.632.686/0001-27 – OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS ESPECIALIZADOS A SEREM 

PRESTADOS POR ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO NAS ÁREAS DE DIREITO 

PÚBLICO, TRIBUTÁRIO, ECONÔMICO, FINANCEIRO, MINERÁRIO E PREVIDENCIÁRIO, VISANDO A ASSESSORIA 

TÉCNICA E ATUAÇÃO JUDICIAL E ADMINISTRATIVA EM DEMANDAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE 

UAUÁ/BA. – VALOR GLOBAL: R$ 766.252,34 (SETECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA 

E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

2.06.01 – ATIVIDADE: 4.122.0008.2.005 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000 

– VIGÊNCIA: 06/08/2025 A 06/08/2026 – DATA DA ASSINATURA: 06/08/2025. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601CA3093D0DBEDCB331114E2E906A9C

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO RESULTADO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025 
 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO do 
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº. 
14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado 
da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 016/2025, do tipo Menor Preço Por 
Item, cujo objeto é o registro de preço visando a contratação de empresa (s) para o fornecimento de veículos 
automotores terrestres, para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, sendo 
vencedoras as empresas: CACHOEIRA COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
16.291.064/0001-29, para os itens: 01, 03, 04, 05 e 06 totalizando o valor de R$ 1.044.500,00 (um milhão, 
quarenta e quatro mil e quinhentos reais), TACTON COM. TRATORES, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 55.367.606/0001-51, para o item: 07 totalizando o valor de 
R$ 354.500,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), CAR LOCA COMERCIO E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 53.023.822/0001-54, para o item: 08 totalizando o 
valor de R$ 297.999,99 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos). O item 02 foi declarado FRACASSADO. Uauá/BA, 01 de julho de 2025. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCDB02EDB1C190362A35B0649E178281

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 173 DE 05 DE AGOSTO DE 2025

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 728 de 19 de junho de 2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1860 de 19 de dezembro de 2024, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.010 - MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 20.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 10.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 10.000,00

Total por Modalidade: 20.000,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00 20.000,00

21003 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

3.3.90.39.00 / 17010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 3.102,87

3.3.90.93.00 / 17010000 - Indenizações e Restituições 3.102,87 0,00

Total por Modalidade: 3.102,87 3.102,87

Total por Ação: 3.102,87 3.102,87

Total por Unidade Orçamentária: 3.102,87 3.102,87

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.085 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.14.00 / 16600000 - Diarias  -  Civil 600,00 0,00

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 0,00 600,00

Total por Modalidade: 600,00 600,00

Total por Ação: 600,00 600,00

Total por Unidade Orçamentária: 600,00 600,00

Total Geral: 23.702,87 23.702,87

Página: 1 de 206/08/2025 - 15:49:37  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBFDE23EDAF1279CFD0F4B08EE9F00EC

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 5 de agosto de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  05 de agosto de 2025.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 206/08/2025 - 15:49:37  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBFDE23EDAF1279CFD0F4B08EE9F00EC

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 20.000,00 (Vinte
mil reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 174 DE 05 DE AGOSTO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$20.000,00 (Vinte mil 
reais) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.010 - MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Suplementado: 20.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Anulado: 20.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 5 de agosto de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 05 de agosto de 2025.

Página: 1 de 206/08/2025 - 15:52:01 - 4251802  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBFDE23EDAF1279CFD0F4B08EE9F00EC

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 206/08/2025 - 15:52:01 - 4251802  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBFDE23EDAF1279CFD0F4B08EE9F00EC

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025  
 

PA: 0088/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: CACHOEIRA COMERCIAL DE 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 16.291.064/0001-29 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
TERRESTRES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – 
DATA DE ASSINATURA: 03/07/2025. 

 
PREÇOS REGISTRADOS 

ITEM  NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO  U.M.  QTD  MARCA MODELO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

VEÍCULO  TIPO  PASSEIO,  0  KM,  ANO/MODELO  2025, 
FABRICAÇÃO NACIONAL, 05 LUGARES, MOTOR NO MÍNIMO 
1,0 COM MÍNIMO 3 CILINDROS EM LINHA, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE  72  CV,  TANQUE  DE  COMBUSTÍVEL  COM  CAPACIDADE 
MÍNIMA  DE  45  LITROS,  TRANSMISSÃO  CÂMBIO/MANUAL 
MÍNIMA DE 05 MACHAS A FRENTE E UMA RÉ, CAPACIDADE 
MÍNIMA  DE  PORTAS  MALAS  DE  200  LITROS,  4  PORTAS 
DIANTEIRAS E UM PORTA MALAS, COR BRANCA SÓLIDA, FLEX 
(ETANOL/  GASOLINA),  VIDROS  ELÉTRICOS,  SISTEMA  DE 
TRAVAS ELÉTRICAS EM TODAS AS PORTAS, INCLUSIVE PORTA 
MALAS,  AR  CONDICIONADO,  DIREÇÃO  HIDRÁULICA  OU 
ELÉTRICA,  BARRA  DE  PROTEÇÃO  NAS  PORTAS,  RODAS  NO 
MÍNIMO ARO 14, PARA CHOQUE NA COR DO VEÍCULO, SEM 
LIMITE DE QUILOMETRAGEM COM DEMAIS  ITENS EXIGIDOS 
PELA  LEGISLAÇÃO  BRASILEIRA  DE  TRÂNSITO.  GARANTIA  DE 
ACORDO COM FABRICANTE 

UND  5  FIAT  MOBI LIKE 
R$ 

78.000,00 
R$ 

390.000,00 

02 

VEÍCULO  TIPO  PASSEIO,  0  KM,  ANO/MODELO  2025, 
FABRICAÇÃO NACIONAL, 05 LUGARES, MOTOR NO MÍNIMO 
1,0 COM MÍNIMO 3 CILINDROS EM LINHA, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE  72  CV,  TANQUE  DE  COMBUSTÍVEL  COM  CAPACIDADE 
MÍNIMA  DE  45  LITROS,  TRANSMISSÃO  CÂMBIO/MANUAL 
MÍNIMA DE 05 MACHAS A FRENTE E UMA RÉ, CAPACIDADE 
MÍNIMA  DE  PORTAS  MALAS  DE  280  LITROS,  4  PORTAS 
DIANTEIRAS E UM PORTA MALAS, COR BRANCA SÓLIDA, FLEX 
(ETANOL/  GASOLINA),  VIDROS  ELÉTRICOS,  SISTEMA  DE 
TRAVAS ELÉTRICAS EM TODAS AS PORTAS, INCLUSIVE PORTA 
MALAS,  AR  CONDICIONADO,  DIREÇÃO  HIDRÁULICA  OU 
ELÉTRICA,  BARRA  DE  PROTEÇÃO  NAS  PORTAS,  RODAS  NO 
MÍNIMO ARO 14, PARA CHOQUE NA COR DO VEÍCULO, SEM 
LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COM DEMAIS ITENS EXIGIDOS 
PELA  LEGISLAÇÃO  BRASILEIRA  DE  TRÂNSITO.  GARANTIA  DE 
ACORDO COM FABRICANTE 

UND  2  FIAT  ARGO 1.0 
R$ 

83.500,00 
R$ 

167.000,00 

03 

VEÍCULO  UTILITÁRIO  TIPO  PICK  UP  MOTOR  1.3,  CABINE 
SIMPLES,  2  PORTAS,  PARA  NO  MÍNIMO  02  PASSAGEIROS, 
ZERO KM, ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO 2025, COM NO 
MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: ‐ MOTORIZAÇÃO 
FLEX (GASOLINA E ÁLCOOL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 107 
CV (A) 98 CV (G) A 6250 RPM; ‐ TRANSMISSÃO MANUAL COM 
NO  MÍNIMO  05  MARCHAS;  ‐  TRAÇÃO  DIANTEIRA;‐  CARGA 
ÚTIL NO MÍNIMO DE 720 KG; ‐ DIREÇÃO ELÉTRICA; ‐ RODAS 
DE FERRO OU ALUMÍNIO COM ARO IGUAL OU SUPERIOR A 15 
POLEGADAS  INCLUSOS  CALOTAS;  ‐  TANQUE  DE 
COMBUSTÍVEL  DE  NO  MÍNIMO  55  LITROS;  ‐  AR 
CONDICIONADO; ‐ AIRBAG PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO; 
‐ TRAVAMENTO CENTRAL DAS PORTAS; ‐ FREIOS DIANTEIROS 
DISCO  VENTILADO;  ‐  FREIOS  TRASEIROS  TAMBOR;  ‐ 
CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 1.300 LITROS; ‐ 
CAPOTA MARÍTIMA  INSTALADA;  ‐  PROTETOR DE  CÁRTER;  ‐ 

UND  2  FIAT 
STRADA CP 
ENDURENCE 

1.3 

R$ 
108.000,00 

R$ 
216.000,00 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

476E440BA6F43CD512A89B39684800E4

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

CONJUNTO COMPLETO DE TAPETES INTERNOS; ‐ COM TODOS 
OS EQUIPAMENTOS NORMAIS DE PRODUÇÃO PERTINENTES 
AO  MODELO  E  DEMAIS  EQUIPAMENTOS  EXIGIDOS  PELO 
CONSELHO  DE  TRÂNSITO;  GARANTIA  DE  ACORDO  COM 
FABRICANTE 

04 

VEICULO  TIPO  PICK‐UP  CABINE  DUPLA    FLEX,  POTÊNCIA 
MÍNIMA  1.3,  POTÊNCIA  MÍNIMA  DO  MOTOR  107  CV,  04 
PORTAS,  04  CILINDROS,  COMBUSTIVEL  FLEX,  INJEÇÃO 
ELETRÔNICA  DE  COMBUSTÍVEL,  CAPACIDADE  PARA  05 
(CINCO)  PASSAGEIROS  INCLUINDO  O MOTORISTA,  CÂMBIO 
MECÂNICO  DE  05  (CINCO)  MARCHAS  SINCRONIZADAS  À 
FRENTE  E  01  (UMA)  À  RÉ,  ANO  /  ANO/MODELO  2025, 
EQUIPADO  COM:  ARCONDICIONADO,  DIREÇÃO  ELÉTRICA, 
VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS NAS 04 
(QUATRO) PORTAS, RÁDIO AM/FM/USB, FREIOS ABS, AIR BAG 
UPLO,  CONTROLE  ELETRÔNICO  DA  ACELERAÇÃO, 
HODÔMETRO  DIGITAL,  CINTOS  DE  SEGURANÇA  DE  03 
PONTOS, VIDROS VERDES  , RODAS DE LIGA LEVE COM ARO 
15,  TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 55 
LITROS,  COMPARTIMENTO  DE  CARGA  COM  CAPACIDADE 
MINIMA PARA 800 LITROS/600 KG,PINTURA SÓLIDA NA COR 
BRANCA  E  DEMAIS  ITENS  DE  SEGURANÇA  EXIGIDOS  PELO 
CONTRAN,  BEM  COMO  OS  EQUIPAMENTOS  DE  SÉRIE  NÃO 
ESPECIFICADOS, GARANTIA DE ACORDO COM FABRICANTE 

UND  1  FIAT 
STRADA CD 

FREEDOM 1.3 
R$ 

124.500,00 
R$ 

124.500,00 

05 

VEÍCULO FURGÃO, ZERO KM,  ORIGINAL DE   FÁBRICA, NA COR 
BRANCA,  ADAPTADO  PARA  AMBULÂNCIA  DE  SIMPLES 
REMOÇÃO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
‐  ANO/MODELO  2025;  ‐  CAPACIDADE  02  PASSAGEIROS  (01 
MOTORISTA    01  PASSAGEIRO    MACA  E  CADEIRA  PARA 
ACOMPANHANTE  NO  COMPARTIMENTO  TRASEIRO);  ‐  TRÊS 
PORTAS SENDO DUAS NA CABINE E UMA NA AMBULÂNCIA, 
CINTOS  DE  SEGURANÇA  DIANTEIROS  COM  PRÉ‐
TENSIONADORES  E  AJUSTE  DE  ALTURA,  LANTERNAS  COM 
LENTES  ESCURECIDAS,  PARA‐CHOQUES  PINTADOS  NA  COR 
DO VEÍCULO, ALERTA SONORO DE FARÓIS LIGADOS, BANCO 
DO  MOTORISTA  COM  REGULAGEM  DE  ALTURA,  TRAVA 
ELÉTRICA,  SOM,  ALARME  E  ALARME  SONORO  DE  RÉ;  ‐ 
SISTEMA  DE  SEGURANÇA  ATIVO  (TIPO  AIR‐BAG)  PARA  OS 
OCUPANTES DA CABINE; ‐ MOTOR FLEX (ÁLCOOL/GASOLINA) 
MÍNIMO 1.4;  ‐  POTÊNCIA MÍNIMA 85 CV,  4  CILINDROS;  ‐  5 
MARCHAS A FRENTE E 1 A RÉ;  ‐ TANQUE DE COMBUSTÍVEL 
MÍNIMO COM 50 LITROS; ‐ DIREÇÃO HIDRÁULICA, ELÉTRICA 
OU ELETROHIDRÁULICA, ORIGINAL DE FÁBRICA; ‐ FREIOS ABS 
NAS  QUATRO  RODAS,  FREIOS  A  DISCO  NA  DIANTEIRA  E  A 
TAMBOR NA TRASEIRA; ‐ RODAS DE AÇO NO MÍNIMO ARO 14; 
‐  SISTEMA  DE  AR  CONDICIONADO  QUENTE  E  FRIO  PARA 
MOTORISTA  E  PACIENTE;  ‐  DIVISÓRIA  ENTRE  PACIENTE  E 
MOTORISTA  COM  JANELA  CORREDIÇA,  ‐  COMPRIMENTO 
INTERNO  MÍNIMO  DE  2  M,  ALTURA  MÍNIMA  1,30M, 
CONFECCIONADO  INTERNAMENTE  EM  MATERIAL  LAVÁVEL 
PRFV (PLÁSTICO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO) NA COR 
BRANCA,  PISO  ANTIDERRAPANTE  EM  FIBRA  DE  VIDRO, 
ILUMINAÇÃO  INTERNA  EM  LED12V,  02  TOMADAS  12V, 
JANELA  CORREDIÇA  LADO  CARONA  COM  SERIGRAFIA 
PADRÃO  AMBULÂNCIA,  SUPORTE  PARA  SORO  E  PLASMA;
‐  MACA  RETRÁTIL  TOTALMENTE  CONFECCIONADA  EM 
DURALUMÍNIO  REVESTIMENTO  DO  COLCHONETE  EM 
COURVIM; INSTALADA LONGITUDINALMENTE NO SALÃO DE 
ATENDIMENTO;  COM  NO  MÍNIMO  1.900  MM  DE 
COMPRIMENTO; 
‐  ARMÁRIO  FRONTAL  INTERNO  LOCALIZADO  NA  REGIÃO 
SUPERIOR  DO  TETO  DO  VEÍCULO,  BANCO  LATERAL  COM 
ENCOSTO PARA ACOMPANHANTE EM COURVIM, COM CINTO 
DE SEGURANÇA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE UM CILINDRO 
DE OXIGÊNIO COM  (...) continuação do descrito no Edital. 

UND  1  FIAT 
FIORINO 

AMBULANCIA 
R$ 

147.000,00 
R$ 

147.000,00 

VALOR GLOBAL  R$ 1.044.500,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

476E440BA6F43CD512A89B39684800E4

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025  
 

PA: 0088/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: TRK COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
55.367.606/0001-51 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) 
PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE 
ASSINATURA: 03/07/2025. 

 
PREÇOS REGISTRADOS 

ITEM  NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO  U.M  QTD MARCA MODELO
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

7 

CAMINHÃO  3/4,  ZERO  KM  COM  CARROCERIA  TIPO  BAÚ 
NOVA. ANO/MODELO 2025; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, 
CABINE  AVANÇADA,  PAINEL  DE  INSTRUMENTOS 
CONVENCIONAL,  PROVIDO  DE  TACÓGRAFO  DIGITAL,  PARA 
NO MÍNIMO 7 DIAS, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 150 CV E MÁXIMA DE 190 CV, TORQUE CAMINHÃO 3/4, 
ZERO KM COM CARROCERIA TIPO BAÚ NOVA. ANO/MODELO 
2025; GARANTIA MÍNIMA DE  01 ANO,  CABINE AVANÇADA, 
PAINEL  DE  INSTRUMENTOS  CONVENCIONAL,  PROVIDO  DE 
TACÓGRAFO  DIGITAL,  PARA  NO  MÍNIMO  7  DIAS,  MOTOR 
DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 CV E MÁXIMA DE 190 
CV,  TORQUE  MÍNIMO  DE  40  KGFM,  COM  TURBO 
INTERCOOLER, SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, COMMON 
RAIL,  NÚMERO  DE  CILINDROS  MÍNIMO  DE  04  EM  LINHA, 
TANQUE  COM  CAPACIDADE  PARA  COMBUSTÍVEL  DE  NO 
MÍNIMO  150  L,  RESERVATÓRIO  ARLA,  EMBREAGEM 
MONODISCO  A  SECO  COM  REVESTIMENTO  ORGÂNICO  E 
ACIONAMENTO  HIDRÁULICO  OU  MOLA,  TRANSMISSÃO 
MANUAL,  MECÂNICA  DE  NO  MÍNIMO  05  VELOCIDADES  À 
FRENTE E 01 RÉ, TRAÇÃO 4X2, EIXO TRASEIRO MOTRIZ, EIXO 
RÍGIDO  EM  AÇO  ESTAMPADO  OU  FORJADO,  DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, FREIO DE SERVIÇO A AR OU PNEUMÁTICO, COM 
ABS/EBD, COM (...) CONTINUAÇÃO DO DESCRITO NO EDITAL.

UND  1  FOTON  916  R$ 354.500,00  R$ 354.500,00 

VALOR GLOBAL  R$ 354.500,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0CF65D1534DC5A7A965D128D27C698C

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025 
 

PA: 0113/2025 – EDITAL: 025/2025 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
TERRESTRE, COM VEÍCULOS E MOTORISTAS DEVIDAMENTE HABILITADOS, VISANDO AO 
ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE UAUÁ – BA – MOTIVO: 
A PEDIDO DA SECRETARIA PARA AJUSTE DA PLANILHA, CONFORME EXPEDIENTE ENCAMINHADO A 
ESTE SETOR. UAUÁ/BA, 06/08/2025. PEDRO MORAIS RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO CARDOSO / 
ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFBC9D9654D239D340E106711AD2B5B7

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025  
 

PA: 0088/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: CAR LOCA COMERCIO E 
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 53.023.822/0001-54 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
TERRESTRES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – 
DATA DE ASSINATURA: 03/07/2025. 

 

PREÇOS REGISTRADOS 

ITEM  NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO  U.M  QTD MARCA MODELO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

8 

VEÍCULO  TIPO  VAN  MINIBUS  PARA  TRANSPORTE  DE 
PASSAGEIRO,  PARA  NO  MINIMO  16  LUGARES,  SENDO 
15(PASSAGEIRO)  MAS  O  1(MOTORISTA)  ,  ZERO  KM, 
ANO/MODELO 2025 SEM USO, TETO ALTO, MOTOR COM 
POTENCIA MINIMA DE 130CV DIESEL TURBO INTERCOOLER 
ELETRÔNICO  DE  4  CILINDROS,  DIREÇÃO 
HIDRAULICA/ELÉTRICA, TRAÇÃO DIANTEIRA OU TRASEIRA, 
CAMBIO  SICRONIZADO  COM NO MINIMO  5 MARCHAS  A 
FRENTE E 1 A RE, RODAS DE AÇO COM NO PNEUS 225/65 
R16,  TANQUE  DE  COMBUSTIVEL  PARA  VNO MINIMO  80 
LITROS  FREIOS A DISCO NAS QUATRO RODAS COM ABS E 
CONTROLE  DE  ESTABILIDADE,  AIR  BAG  DUPLO  PARA 
MOTORISTA  E  PASSAGEIRO,  AR  CONDICIONADO  PARA O 
MOTORISTA  E  COM DUTO  CENTRAL NO  TETO DA  PARTE 
TRASEIRA  PARA  DISTRIBUICÃO NO  COMPARTIMENTO  DE 
PASSAGEIROS ORIGINAL DE FABRICA, HODÔMETRO GERAL 
E  PARCIAL  DIGITAL,  PORTA  TRASEIRA  DUPLA  E  LATERAL 
DIREITA,  TACOGRAFO  DIGITAL,  TRAVA  DE  SEGURANÇA, 
CONTRA  ABERTURA  INTERNA  DA  PORTA  LATERAL 
CORREDIÇA,  CINTOS  DE  SEGURANÇA  DIANTEIROS 
LATERAIS RETRATEIS E REGULARES A ALTURA, COM ENTRE 
EIXO DE NO MINIMO 4.000MM, COMPRIMENTO MINIMO 
DE 5900MM, ALTURA MINIMA DE 2500MM, E TODOS OS 
EQUIPAMENTO  DE  SEGURANÇA  EXIGIDO  PELO  COTRAN, 
GARANTIA DE ACORDO COM FABRICANTE. 

UND  01  RENAULT
MASTER 

L3H2 VITRE 
R$ 297.999,99  R$ 297.999,99 

VALOR GLOBAL  R$ 297.999,99 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD5B269AC26347ABEA7D4A1787BE2CCB

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025  
 

PA: 0023/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: PROCIMED COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 33.961.969/0001-
88 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS E A UNIDADE 
MÓVEL, DESTE MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA 
ATA – DATA DE ASSINATURA: 21/07/2025. 

 

PREÇOS REGISTRADOS 

ITEM  DESCRIÇÃO  U.M  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

10 
ANESTÉSICO  TÓPICO  COM  20  DE  BENZOCAÍNA,  USO 
ODONTOLÓGICO POTE 12G. 

CX  200  DFL  R$ 10,34  R$ 2.068,00 

27  FÓRCEPS INFANTIL Nº 2.  UND  50  GOLGRAN  R$ 82,49  R$ 4.124,50 

28  FÓRCEPS INFANTIL Nº 150.  UND  50  GOLGRAN  R$ 82,49  R$ 4.124,50 

29  FÓRCEPS INFANTIL Nº 151.  UND  50  GOLGRAN  R$ 82,49  R$ 4.124,50 

30  FÓRCEPS INFANTIL Nº 101.  UND  50  GOLGRAN  R$ 82,49  R$ 4.124,50 

31  FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D.  UND  50  GOLGRAN  R$ 76,99  R$ 3.849,50 

32  FÓRCEPS ADULTO Nº 18R.  UND  50  GOLGRAN  R$ 76,99  R$ 3.849,50 

33  FÓRCEPS ADULTO Nº 18L.  UND  50  GOLGRAN  R$ 76,99  R$ 3.849,50 

34  FÓRCEPS ADULTO Nº 69.  UND  50  GOLGRAN  R$ 76,99  R$ 3.849,50 

35  FÓRCEPS ADULTO Nº 17.  UND  50  GOLGRAN  R$ 76,99  R$ 3.849,50 

36  FÓRCEPS ADULTO Nº 1.  UND  50  GOLGRAN  R$ 76,99  R$ 3.849,50 

37  FÓRCEPS ADULTO Nº 65.  UND  50  GOLGRAN  R$ 76,99  R$ 3.849,50 

40  LÂMINA DE BISTURI Nº 15C, CAIXA COM 100 UNIDADES.  CX  50  MEDIX  R$ 26,59  R$ 1.329,50 

43  PAPEL TOALHA 100 CELULOSE, CAIXA COM 2.000 FOLHAS.  CX  500  ELITE  R$ 29,99  R$ 14.995,00 

47 
PELÍCULA RADIOGRÁFICA  PERIAPICAL ADULTO CAIXA  COM 150 
UNIDADES. 

CX  120  CARESTREAM  R$ 230,29  R$ 27.634,80 

53  PORTA ALGODÃO C/ MOLA EM INOX.  UND  15  FAVA  R$ 31,49  R$ 472,35 

54 
POTE  DAPEN  DE  VIDRO,  INDICADO  PARA  MANIPULAÇÃO  DE 
RESINAS,  FLÚOR,  AMÁLGAMA,  ADESIVOS  E  OUTROS.  COM 
VALIDADE INDETERMINADA. 

UND  50  GOLGRAN  R$ 4,19  R$ 209,50 

61 
SACA  BROCA  UNIVERSAL  ‐  MATERIAL  ODONTOLÓGICO,  TIPO 
SACA  BROCA,  APLICAÇÃO  CANETA  ALTA  ROTAÇÃO  CABEÇA 
PADRÃO, AUTOCLAVÁVEL. 

UND  30  DENTFLEX  R$ 26,99  R$ 809,70 

VALOR GLOBAL  R$ 90.963,35 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120FC8F9B153C3F01A50A9255666AFE7

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025  
 

PA: 0023/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: T.D. & V. COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 10.696.932/0001-74 – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBSS E A UNIDADE 
MÓVEL, DESTE MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA 
ATA – DATA DE ASSINATURA: 21/07/2025. 

 
PREÇOS REGISTRADOS 

ITEM  DESCRIÇÃO  U.M.  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

5 

AGULHA  GENGIVAL  CURTA:  AGULHA  ODONTOLOGICA,  MATERIAL 
AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, 
DIMENSÃO  30  G  CURTA,  TIPO  PONTA  BISEL  TRIFACETATO,  TIPO 
CONEXÃO  CONECTOR  P/  SERINGA  CARPULE,  TIPO  USO  ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL,  APRESENTAÇÃO  C/  PROTETOR  PLÁSTICO  E  LACRE 
CAIXA COM 100 UNIDADES. 

CX  100  INJEX  R$ 31,89  R$ 3.189,00 

6 

AGULHA GENGIVAL  LONGA:  AGULHA ODONTOLOGICA, MATERIAL 
AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, 
DIMENSÃO  27  G  CURTA,  TIPO  PONTA  BISEL  TRIFACETATO,  TIPO 
CONEXÃO  CONECTOR  P/  SERINGA  CARPULE,  TIPO  USO  ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL,  APRESENTAÇÃO  C/  PROTETOR  PLÁSTICO  E  LACRE. 
CAIXA COM 100 UNIDADES. 

CX  80  INJEX  R$ 31,89  R$ 2.551,20 

VALOR GLOBAL  R$ 5.740,20 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B1B0EF207DFE71CD4EF4624F672C99F

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025  
 

PA: 0023/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: RF PRODUTOS HOSPITALARES 
E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 43.751.565/0001-13 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBSS E A UNIDADE MÓVEL, DESTE MUNICÍPIO DO 
MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 21/07/2025.

 
PREÇOS REGISTRADOS 

ITEM  DESCRIÇÃO  U.M  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL

7 

ALGODÃO  ROLETE  PARA  ISOLAMENTO:  ROLETE  DE  ALGODÃO  Nº  2 
CONFECCIONADO  EM  FIBRAS  100  ALGODÃO  EM  FORMATO  DE 
CILINDRO  COMPACTADO,  MACIO  E  ABSORVENTE,  IDEAL  PARA  O 
AFASTAMENTO  DA  BOCHECHA  EM  TRATAMENTO  DENTÁRIO  E 
LIMPEZA  BUCAL,  COM  ALTA  CAPACIDADE  DE  ABSORVER  LÍQUIDO. 
PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. 

UND  150  CREMER  R$ 3,39  R$ 508,50 

12 
BABADOR  DESCARTÁVEL:  MATERIAL  POLIPROPILENO,  TIPO  USO 
DESCARTÁVEL,  COR  BRANCA,  COMPRIMENTO  61  CM,  LARGURA  41 
CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. 

CX  200  MAX CLEAN  R$ 17,99  R$ 3.598,00 

16 
ESCOVA DE ROBSON RETA TIPO PONTA MICROTUFO, USO: CONTRA‐
ÂNGULO. 

UND  1.000  PREVEN  R$ 1,73  R$ 1.730,00 

18 

FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON MONOFILAMNETO 4,0: MATERIAL 
NYLON MONOFILAMENTO, TIPO: 4‐0, COR: PRETA, COMPROMENTO: 
CXERCA DE 45 CM, CARACTERISTICAS ADCIONAIS: COM AGULHA, TIPO 
AGULHA:  3,8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 4,0 
CM, ESTERILIDADE: ESTERIL. CX C/ 24 TABETES. 

CX  200  SHALON  R$ 34,99  R$ 6.998,00 

19 

FIO DE SUTURA SEDA COM AGULHA 3,0: MATERIAL SEDA, TOPO FIO 3‐
0,  COMPRIMENTO:45  CM,  CARACTERISTICAS  ADCIONAIS:  COM 
AGULHA,  TIPO  AGULHA:  1,2  CÍRCULO  CILINDRICA,  COMPRIMENTO 
AGULHA: 3,0CM, ESTERILIDADE:ESTERIL. CX C/ 24 TABETES. 

CX  200  MEDIX  R$ 41,99  R$ 8.398,00 

20  FIO DENTAL: ROLO COM 500 METROS.  UND  300  HIKKI  R$ 11,99  R$ 3.597,00 

21  FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M.  UND  260  CREMER  R$ 5,89  R$ 1.531,40 

24 
FITA  BANDA  MATRIZ  METALICA  0,05X7X500MM  PARA 
RECONSTRUÇÃO  DENTAL,  POSSUI  UMA  SUPERFICIE  UNIFORME  E 
FÁCIL REMOÇÃO. 

UND  100  MAQUIRA  R$ 1,49  R$ 149,00 

41 
MICROBUSH:  APLICADOR  MICROBRUSH  REGULADOR  TIPO 
CAVIBRUSH COM 100 UNIDADES. 

PCT  100  FGM  R$ 10,49  R$ 1.049,00 

VALOR GLOBAL  R$ 27.558,90 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

924E8F6093A6BA12744FF1E6058608BD

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025  
 

PA: 0023/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: DENTAL BH BRASIL 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR-LTDA, CNPJ: 31.401.798/0001-07 – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBSS E A UNIDADE 
MÓVEL, DESTE MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA 
ATA – DATA DE ASSINATURA: 21/07/2025. 

 

PREÇOS REGISTRADOS 

ITEM  DESCRIÇÃO  U.M  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

13  BANDEJA DE INOX MÉDIA 22,9X13CM.  UND  50  S S WHITE  R$ 25,74  R$ 1.287,00 

14  CABO PARA ESPELHO BUCAL.  UND  200  GOLGRAN  R$ 5,59  R$ 1.118,00 

46  PEDRA POMES EXTRA‐FINA 100GR.  UND  50  MAQUIRA  R$ 4,47  R$ 223,50 

64 
SUGADOR  CIRURGICO  DESCARTAVEL  ESTÉRIL,  CAIXA  COM  40 
UNIDADES. 

CX  50  MAQUIRA  R$ 53,99  R$ 2.699,50 

VALOR GLOBAL  R$ 5.328,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEB54ACE3223C797241E6F227E680897

quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025  
 

PA: 0023/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: DENTAL BH BRASIL 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR-LTDA, CNPJ: 31.401.798/0001-07 – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBSS E A UNIDADE 
MÓVEL, DESTE MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA 
ATA – DATA DE ASSINATURA: 21/07/2025. 

 

PREÇOS REGISTRADOS 

ITEM  DESCRIÇÃO  U.M  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

13  BANDEJA DE INOX MÉDIA 22,9X13CM.  UND  50  S S WHITE  R$ 25,74  R$ 1.287,00 

14  CABO PARA ESPELHO BUCAL.  UND  200  GOLGRAN  R$ 5,59  R$ 1.118,00 

46  PEDRA POMES EXTRA‐FINA 100GR.  UND  50  MAQUIRA  R$ 4,47  R$ 223,50 

64 
SUGADOR  CIRURGICO  DESCARTAVEL  ESTÉRIL,  CAIXA  COM  40 
UNIDADES. 

CX  50  MAQUIRA  R$ 53,99  R$ 2.699,50 

VALOR GLOBAL  R$ 5.328,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB53CA7FC871DFCD944ADA2F7C65904E


		2025-08-06T16:44:31-0300




